

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2022.06.29.1**

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 2022.06.15.01, ORIGINÁRIA DO PREGÃO PRESENCIAL N. 2022.05.13.01 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE MISSÃO VELHA/CE.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE MISSÃO VELHA/CE.

**UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA):** SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMARI/CE.

**1 - DA INSTAURAÇÃO DO PROCESSO**

1.2 - Por ordem da Sra. Francisca Isabelly Pinheiro da Silva e dos Srs. Robson Miguel da Silva, Josué Grangeiro Barros e Cristiano Rodrigues da Silva, Ordenadores de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, respectivamente (Aderentes) é instaurado nesta data o presente Processo Administrativo n. 2022.06.29.1, tudo com fundamento na Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho 1993 e na Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho de 2002, visando a Adesão à Ata de Registro de Preços n. 2022.06.15.01, originária do Pregão Presencial n. 2022.05.13.01 da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Missão Velha/CE.

1.2 - Como se sabe segundo o artigo 15 da Lei Federal n. 8.666/93, o Município de Umari/CE, através de suas Unidades Gestoras, visando maior celeridade e um melhor aproveitamento dos recursos públicos pode fazer uso de atas de registro de prego, durante sua vigência, celebradas por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública; que no âmbito de sua própria estrutura, quer no âmbito de outra esfera de governo, na condição de órgão aderente ou "carona", mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

1.3 - Vistos que os serviços em tela são essenciais para o andamento das atividades desenvolvidas pelas Unidades Gestoras supramencionadas, pertencentes a esta municipalidade em referência, não podendo obviamente deles prescindir e após tomarmos conhecimento da Ata de Registro de Preços n. 2022.06.15.01, fruto do Pregão Presencial n. 2022.05.13.01, e celebrada entre a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Missão Velha/CE e o fornecedor AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n. 22.853.186/0001-64 e desejo destas Secretarias, a elas adquirir, a fim de que os serviços possam ser executados mediante adesão a tal instrumento, conforme discriminado na tabela abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Valor Global Estimado
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMARI/CE	Serv	R\$ 874.963,50

LOTE 01 – PALCOS, CAMARIM, GRIDE, GRADE						
Item	Especificação	Unid.	Qtde. Ata	Qtde. Solicitada 50%	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>PALCO GRANDE PORTE - 14X10.</b> DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 2,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA PARA P.A. FLY E ESCADA DE ACESSO	DIÁRIA	6	3	R\$ 12.250,00	R\$ 36.750,00
2	<b>PALCO MEDIO PORTE - 12X8.</b> DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, NAS DIMENSÕES DE 12 METROS DE FRENTE POR X 8 METROS DE PROFUNDIDADE, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM 02M DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, E 06M DE ALTURA DO TABLADO AO TETO, COBERTO EM LONA TIPO NIGTH AND DAY, COM ESCADA DE ACESSO.	DIÁRIA	6	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
3	<b>PALCO PEQUENO PORTE TIPO 1 - 10X8 -</b> DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE X 8 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TR-USS DE DURO ALUMÍNIO E/OU FERRO FORMA DE DUAS ÁGUAS OU SIMILAR PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO MINIMO DE 16MM NA COR PRETA. ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,00M. E NO MÁXIMO ATE 2,00M, COM ESCADA DE ACESSO	DIÁRIA	8	4	R\$ 7.030,00	R\$ 28.120,00
4	<b>PALCO PEQUENO PORTE TIPO 02 - 8X6.</b> DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TR-USS DE DURO ALUMÍNIO E/OU FERRO FORMA DE DUAS ÁGUAS OU SIMILAR PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO MINIMO DE 16MM NA COR PRETA. ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,00M. E NO MÁXIMO ATE 2,00M, COM ESCADA DE ACESSO	DIÁRIA	8	4	R\$ 5.790,00	R\$ 23.160,00
5	<b>TABLADO DE GRANDE PORTE - 8X6 -</b> LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 50 CM OU 1 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15 MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	DIÁRIA	8	4	R\$ 3.480,00	R\$ 13.920,00
6	<b>TABLADO DE MEDIO PORTE - 6X6.</b> DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 6 M DE FRENTE POR 6 M DE FUNDOS, COM 50 CM OU 1 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15 MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	DIÁRIA	6	3	R\$ 2.470,00	R\$ 7.410,00
7	<b>TABLADO DE PEQUENO PORTE - 4X4.</b> DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 4 M DE FRENTE POR 4 M DE FUNDOS, COM 50 CM OU 1 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15 MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIÁRIA	6	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
8	<b>CAMARIM TIPO 1 -</b> LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO.	DIÁRIA	6	3	R\$ 4.800,00	R\$ 14.400,00
9	<b>CAMARIM TIPO 2 -</b> LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 3M DE FRENTE POR 3M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, LIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO.	DIÁRIA	6	3	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00
10	<b>GRIDE 10X6-</b> SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE GRID Q30 10X6 APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	DIARIA	8	4	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
11	<b>GRADE PARA PROTEÇÃO TIPO 1-</b> LOCAÇÃO DE GRADE METÁLICAS DE PROTEÇÃO COM MEDIDAS COMPRIMENTO 2,00M E ALTURA 1,20M	UND	200	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
12	<b>ARQUIBANCADA DE GRANDE PORTE -</b> LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 07 (SETE) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MÓDULÁVEL A CADA 2,2M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA	METRO LINEAR	50	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00

	COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO, BARRAS DE COM TRAVA MENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA 0=1/4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS.					
13	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 10M X 10M COBERTO COM LONA TIPO NIGHT AND DAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO.	DIÁRIA	6	3	R\$ 3.450,00	R\$ 10.350,00
14	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 8M X 8M- LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 8X8 MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGTH & DAY BRANCA .	DIÁRIA	6	3	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00
15	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5M X5M COBERTO COM LONA TIPO NIGHT AND DAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO	DIÁRIA	60	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
16	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 3M X3M COBERTO COM LONA TIPO NIGHT AND DAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO	DIARIA	40	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
17	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTERTRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, COM 2M DE COMPRIMENTO X 1M DE ALTURA METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA.	UND	300	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
18	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM AMARRAÇÃO METÁLICAS COM MADEIRITE, COM 3,00 METROS NA ALTURA MINIMA DE 2,00 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA.	UND	400	200	R\$ 81,03	R\$ 16.206,00
19	LOCAÇÃO DE PASSARELA DESCRIÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PASSARELA E FORMATO EM ESTRUTURA DE FERRO OU SIMILAR, PISO COM COMPENSADO MÍNIMO DE 16MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 20.00M X 1.20 DE LARGURA	DIARIA	4	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
20	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS MEDINDO 1 METRO X2 METROS.	DIÁRIA	40	20	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
21	PORTICO TIPO 1 - LOCAÇÃO DE 1 PÓRTICO DE ENTRADA 10M X 5M - MONTADA EM Q30 COM 10M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA.	DIÁRIA	6	3	R\$ 3.800,00	R\$ 11.400,00
22	PORTICO TIPO 2 -LOCAÇÃO DE 1 PÓRTICO DE ENTRADA 8M X 4M - MONTADA EM Q30, COM 8M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA.	DIÁRIA	6	3	R\$ 2.660,00	R\$ 7.980,00
23	PORTICO TIPO 3 - LOCAÇÃO DE 1 PÓRTICO DE ENTRADA 6M X4M - MONTADA EM Q30. COM 6M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA.	DIÁRIA	6	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 296.156,00</b>

LOTE 02 - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO						
Item	Especificação	Unid.	Qtde. Ata	Qtde. Solicitada 50%	Valor Unitário	Valor Total
1	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: KIT COMPOSTO DE: 01 CONSOLE DIGITAL 24 BITS COM 32 ENTRADAS XLR BALANCEADAS E 16 SAÍDAS XLR BALANCEADAS MÍNIMO DE 24 FADERS FÍSICOS EM SUA SUPERFÍCIE. 8 GRUPOS DE DCA 01 EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS COM VARIAÇÃO EM +/- 15DB POR BANDA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 20HZ A 20 KHZ 0/0,0 DB COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS 08 GERENCIADOR DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAL DE 24 BITS / 96 KHZ TRABALHANDO EM FAIXA DINÂMICA DE ATÉ 115DB COM 2 OU 4 ENTRADAS E MÍNIMO DE 6 SAÍDAS COM AJUSTES INDIVIDUAIS DE DELAY, GANHO E FASE 01 SISTEMA DE P.A COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTAS FREQUÊNCIAS ATIVAS OU PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 VIAS. COBERTURA DE 100° HORIZONTAL E 15° VERTICAL. RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 60HZ Á 16KHZ. CAPACIDADE DE PRESSÃO SONORA A 1 WATT DE POTÊNCIA MEDIDO A 1 METRO DE 130 A 133 DB SPL POR CAIXA. 24 CAIXAS DE SUB- WOOFERS ATIVOS OU PASSIVOS COM TRANSDUTORES DE 18" SENDO 12 POR CADA LADO RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 20HZ A 150KHZ. SPL MÁXIMO ENTRE 99 A 101 DB-SPL. 48 CAIXAS DE LINE ARRAY, SENDO 24 POR CADA LADO. COBERTURA DE 90° HORIZONTAL E 60° VERTICAL RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 16KHZ. CAPACIDADE DE PRESSÃO SONORA A 1 WATT DE POTÊNCIA MEDIDO A 1 METRO EM 120 A 130 DB SPL. USO DE SOFTWARE PARA ALINHAMENTO 16 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE. IMPEDÂNCIA NOMINAL ENTRE 150 E 300 OHMS	DIÁRIA	6	3	R\$ 12.200,00	R\$ 36.600,00

	SENSIBILIDADE @ 1KHZ, TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO - 54.5DBV/PA(1.85MV), 1 PASCAL = 94 DB-SPL COM CONECTOR DE ÁUDIO PROFISSIONAL XLR DE 3 PINOS 02 SISTEMAS DE MICROFONES UHF TIPO BASTÃO SEM FIO COM TRANSMISOR EM RF DIGITAL 24 BITS /48KHZ RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE DE 25HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE COM ALCANCE DE MÍNIMO 1000 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE. 4 MICROFONES COM CÁPSULA CONDENSADORA COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 17 KHZ					
2	<b>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b> - SISTEMA FLY COM NO MÍNIMO 16 CAIXAS DE SUB- WOOFERS ATIVOS OU PASSIVOS COM TRANSDUTORES DE 18" SENDO 08 POR CADA LADO RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 20HZ A 150KHZ. SPL MÁXIMO ENTRE 99 A 101 DB-SPL. 24 CAIXAS DE LINE ARRAY, SENDO 12 POR CADA LADO., 12 MONITORES DE SOLO COM SUB PARA BATERIA, AMPLIFICADOR PARA CONTRABAIXO, 02 AMPLIFICADORES PARA 02 MESES DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS, 02 MICROFONES SE FIO UHS, SET DE MICROFONES PARA BATERIA, PERCUSSÃO E VOZ, 08 PRATICÁVEIS, 40 PEDESTAIS, AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL PARA OS INSTRUMENTOS.	DIÁRIA	6	3	R\$ 8.270,00	R\$ 24.810,00
3	<b>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE:</b> KIT COMPOSTO DE: PA COM 16 MÉDIOS E 08 GRAVES SENDO (04 GRAVES E 08 MÉDIOS PARA CADA LADO), DUAS MESAS DIGITAIS DE 32 CANAIS, 8 COMPRESSORES E 8 MONITORES ATIVOS, PEDESTAIS E MICROFONES SUFICIENTES PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO	DIÁRIA	10	5	R\$ 2.788,70	R\$ 13.943,50
4	<b>SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE-</b> LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER. EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/3 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS. 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS. 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS. CD PLAYER. 06 DIRECT BOX. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO. COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS.	DIÁRIA	10	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
5	<b>TELÃO DE LED TIPO 1</b> - LOCAÇÃO DE TELA DE LED. SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 600MM X 400MM. COM PROCESSADOR DE VIDEO, ESTRUTURA EM Q30. CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO.	DIÁRIA	6	3	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
6	<b>TELÃO DE LED TIPO 2</b> - LOCAÇÃO DE TELA DE LED. SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 400MM X 300MM. COM PROCESSADOR DE VIDEO, ESTRUTURA EM Q30. CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO	DIÁRIA	6	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
7	<b>TELÃO</b> - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VIDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, 01 PROJETORES DE 5000 ANSILUMES, COM TRANSMISOR SIMULTÂNEA. PARA EXIBIÇÃO DE IMAGENS AO VIVO, VÍDEOS PROMOCIONAIS E LOGOMARCAS.	DIARIA	6	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
8	<b>ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE</b> - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE GRANDE PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE GRANDE PORTE SENDO - 46 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 38 SET LIGHT. 14 MUVING LIGHT. 8 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO. 6 MÓDULOS POTÊNCIA. CABOS E CONECTORES.	DIÁRIA	6	3	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
9	<b>ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b> - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDO PORTE SENDO - 36 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA. 20 SET LIGHT. 10 MUVING LIGHT, 6 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO. 4 MÓDULOS POTÊNCIA. CABOS E CONECTORES.	DIÁRIA	6	3	R\$ 4.900,00	R\$ 14.700,00
10	<b>ILUMINAÇÃO DE MINE PORTE</b> - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE PEQUENO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE SENDO - 10 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 6 SET LIGHT, 8 MUVING LIGHT, 2 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, UMA MAQUINAS DE FUMAÇA COM MESA COMANDO. 2 MÓDULOS POTÊNCIA. CABOS E CONECTORES.	DIÁRIA	6	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
11	<b>ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE</b> - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE	DIÁRIA	6	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00

ILUMINAÇÃO COM GRID DE PEQUENO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE SENDO - 24 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 10 SET LIGHT, 14 MUVING LIGHT. 4 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA. CABOS E CONECTORES.						
<b>Total:</b>						<b>R\$ 166.553,50</b>

LOTE 03 – FILMAGEM						
Item	Especificação	Unid.	Qtde. Ata	Qtde. Solicitada 50%	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>RÁDIO COMUNICADOR</b> - LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MINIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO @ MICROFONE, BATERIA RECARREGÓVE! DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8 KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL, PARA USO DURANTE OS DIAS DE REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.(20 UND POR DIA)	DIÁRIA	6	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
2	<b>FILMAGEM AEREA</b> - FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE	SERVIÇO	6	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
3	<b>FOTO E FILMAGEM: FOTOS E FILMAGEM DOS EVENTOS</b>	SERVIÇO	6	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 4.950,00</b>

LOTE 04 – DIVULGAÇÃO						
Item	Especificação	Unid.	Qtde. Ata	Qtde. Solicitada 50%	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>CARTAZ DE DIVULGAÇÃO DO EVENTO</b> , EM PAPEL COUCHÉ 90G, 50X60 CM, IMPRESSÃO 4X0 (CORES), COM ARTE DO EVENTO A SEREM DEFINIDAS.	UND	2500	1250	R\$ 3,20	R\$ 4.000,00
2	<b>PANFLETO DE DIVULGAÇÃO DO EVENTO</b> , EM PAPEL COUCHE 90G, 15X21 CM, IMPRESSÃO 4X0 (CORES), COM ARTE DO EVENTO A SEREM DEFINIDAS.	UND	5000	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
3	<b>OUTDOOR – 3X9</b> , COM ARTE DO EVENTO A SEREM DEFINIDAS	UND	20	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
4	<b>LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM VOLANTE</b> PARA REALIZAR DIVULGAÇÕES DOS EVENTOS	HORA	200	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
5	<b>MINIDOOOR – 1,5X1,0</b> , COM ARTE DO EVENTO A SEREM DEFINIDAS	UND	20	10	R\$ 52,45	R\$ 524,50
6	<b>RADIO CHAMADAS-</b> CHAMADAS DE 30 (TRINTA) SEGUNDOS, SENDO 10 CHAMADAS	UND	50	25	R\$ 71,10	R\$ 1.777,50
7	<b>TV VT–</b> CHAMADAS DE 30 (TRINTA) SEGUNDOS SENDO 10 CHAMADAS AO DIA DURANTE 5 (CINCO) DIAS	UND	50	25	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 34.552,00</b>

LOTE 05 – DECORAÇÃO, CADEIRAS E MESAS						
Item	Especificação	Unid.	Qtde. Ata	Qtde. Solicitada 50%	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE</b> - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 200MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, ILUMINARIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS.	SERVIÇO	8	4	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00
2	<b>DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b> - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 150MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS E ILUMINARIAS, BALÕES	SERVIÇO	8	4	R\$ 1.430,00	R\$ 5.720,00
3	<b>DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE</b> - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E ILUMINARIAS.	SERVIÇO	8	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
4	<b>DECORAÇÃO DE MINE PORTE</b> - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 50MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINARIAS.	SERVIÇO	8	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
5	<b>LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO</b> , EMPILHÁVEL,	UNID.	200	100	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00

	CAPACIDADE DE PESO MÍNIMA DE 80KG.					
6	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, EMPILHÁVEL.	UNID	100	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
7	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS - LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA MESAS PLÁSTICAS	UNID	100	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
8	CAPAS PARA CADEIRAS PLÁSTICAS - LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS	UNID	200	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 23.000,00</b>

LOTE 06 – PRODUTORA DE EVENTOS E EQUIPE DE APOIO						
Item	Especificação	Unid.	Qtde. Ata	Qtde. Solicitada 50%	Valor Unitário	Valor Total
1	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE 15 PESSOAS.	SERVIÇO	4	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
2	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE 10 PESSOAS.	SERVIÇO	4	2	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00
3	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 3 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE 5 PESSOAS.	SERVIÇO	4	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
4	EQUIPE DE APOIO DIURNO - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	DIÁRIA	200	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
5	EQUIPE DE APOIO NOTURNO - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS NOTURNO COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	DIÁRIA	200	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 57.000,00</b>

LOTE 07 – BANHEIROS QUÍMICOS						
Item	Especificação	Unid.	Qtde. Ata	Qtde. Solicitada 50%	Valor Unitário	Valor Total
1	BANHEIROS QUÍMICOS TIPO 01 – SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO DESCRIÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.	DIÁRIA	265	132	R\$ 196,00	R\$ 25.872,00
2	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 02: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADE ESPECIAL DESCRIÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DE PORTADORES DE NECESSIDADE ESPECIAL, COM FÁCIL ACESSO DE CADEIRA DE RODAS COM MICTÓRIO, PAPELEIRA E CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PISO	DIÁRIA	24	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00



	ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO					
6	<b>ATRAÇÃO DJ LOCAL</b> - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS COM APROXIMADAMENTE 02:00HRS (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO: NO INICIO E INTERVALO DAS APRESENTAÇÕES DAS BANDAS PRINCIPAIS	CACHÊ	10	5	R\$ 1.180,00	R\$5.900,00
7	<b>ATRAÇÃO CATÓLICA DE RENOME REGIONAL</b> CONTRATAÇÃO DE BANDA DE RENOME REGIONAL, TIPO "CATÓLICA", PARA SHOW ARTÍSTICO DE NO MÍNIMO 02 HORAS E DE DURAÇÃO	CACHÊ	2	1	R\$ 9.450,00	R\$ 9.450,00
8	<b>ATRAÇÃO EVANGÉLICA DE RENOME REGIONAL TIPO "GOSPEL"</b> , PARA SHOW ARTÍSTICO DE NO MÍNIMO 02 HORAS DE DURAÇÃO.	CACHÊ	2	1	R\$ 9.850,00	R\$ 9.850,00
9	<b>COMUNICADOR DE RENOME REGIONAL</b> - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR DE EVENTOS DE RENOME PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	CACHÊ	8	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
10	<b>COMUNICADOR DE RENOME LOCAL</b> - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	CACHÊ	8	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 136.400,00</b>

**LOTE 11 - ALIMENTAÇÃO**

Item	Especificação	Unid.	Qtde. Ata	Qtde. Solicitada 50%	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>BUFFET</b> - SERVIÇO DE BUFFET NOS CAMARINS COMPOSTA DE NO MÍNIMO: 01 BANDEJA DE FRUTAS DA ÉPOCA, 01 BANDEJA DE FRIOS, 200 SALGADOS VARIADOS, 30 REFRIGERANTES DE LATA DE 350ML. 60 ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500ML, PARA ATENDER AS ATRAÇÕES MUSICAIS QUE IRÃO SE APRESENTAR DURANTE OS EVENTOS	SERVIÇO	10	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 9.000,00</b>

**LOTE 12 - HOSPEDAGEM**

Item	Especificação	Unid.	Qtde. Ata	Qtde. Solicitada 50%	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SERVIÇO DE HOSPEDAGEM</b> - APTO SINGLE - DIÁRIA COM CAFÉ DA MANHÃ E TAXAS INCLUSAS (CATEGORIA SIMPLES).	DIARIA	150	75	R\$ 63,00	R\$ 4.725,00
2	<b>SERVIÇO DE HOSPEDAGEM</b> - APTO DOUBLE - DIÁRIA COM CAFÉ DA MANHÃ E TAXAS INCLUSAS (CATEGORIA SIMPLES).	DIARIA	150	75	R\$ 131,00	R\$ 9.825,00
3	<b>SERVIÇO DE HOSPEDAGEM</b> - APTO TRIPLE - DIÁRIA COM CAFÉ DA MANHÃ E TAXAS INCLUSAS (CATEGORIA SIMPLES).	DIARIA	150	75	R\$ 181,00	R\$ 13.575,00
4	<b>SERVIÇO DE HOSPEDAGEM</b> - APTO SINGLE - DIÁRIA COM CAFÉ DA MANHÃ E TAXAS INCLUSAS (CATEGORIA EXECUTIVA).	DIARIA	150	75	R\$ 265,00	R\$ 19.875,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 48.000,00</b>
<b>Total dos lotes:</b>						<b>R\$ 874.963,50</b>

Umari/CE, 29 de junho de 2022.

Cicero Anderson Israel Soares  
Pregoeiro Oficial do Município

*Jefferson Silva Vieira*  
Jefferson Silva Vieira  
Equipe de Apoio

*José Ivanildo Alves de Almeida*  
José Ivanildo Alves de Almeida  
Equipe de Apoio